- 1 -

平成25年11月１日

各 位

会社名 コカ･コーライーストジャパン株式会社

代表者 代表取締役社長 カリン・ドラガン

（コード番号2580 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役執行役員

コーポレートアドミニストレーション部長

川本 成彦

（TEL 03-5443-8077）

当社グループの当社グループの当社グループの当社グループの製造会社製造会社製造会社製造会社間間間間の合併の合併の合併の合併に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 11 月１日付にて、当社グループの４製造会社の合併を取締役会にお

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．１．１．１．    合併の目的合併の目的合併の目的合併の目的

市場の変化に順応した効率的・効果的なサプライチェーンを実現することによる市場競争力

強化および”One Voice”によるスピード感ある組織運営による意思決定の迅速化を目的とし

て、コカ・コーライーストジャパンプロダクツ株式会社（以下「CCEJP 社」）を存続会社とし、

白州ヘルス飲料株式会社（以下「白州社」）、コカ・コーラセントラルジャパンプロダクツ株

式会社（以下「CCCJP 社」）および三国アセプティック株式会社（以下「三国アセプ社」）を

消滅会社とする合併を行うものです。

２．２．２．２．    合併の合併の合併の合併の要旨要旨要旨要旨

(1)合併の日程

CCEJP社取締役会決議および

白州社、CCCJP社、三国アセプ社取締役決定書    平成25年10月31日（木）

当社取締役会決議および

CCEJP社、白州社、CCCJP社、三国アセプ社合併契約締結  平成25年11月１日（金）

合併承認臨時株主総会                  平成25年11月11日（月）(予定)

合併の予定日（効力発生日）           平成26年１月１日（水）(予定)

(2)合併方式

CCEJP社を存続会社とする吸収合併方式で、白州社、CCCJP社および三国アセプ社は解散いたし

ます。

(3)合併に係る割り当ての内容

  本吸収合併に際し、当社が CCEJP 社、CCCJP 社および三国アセプ社の全株式を取得し、当社

100％出資の子会社・孫会社間の合併となりますので、合併比率の取り決めはありません。

また、本吸収合併に伴う株式の発行はありません。

- 2 -

３．３．３．３．    合併合併合併合併当事当事当事当事会社の概要会社の概要会社の概要会社の概要                                                                    （平成 25 年 11 月１日現在）

(1)商号

コカ・コーライースト

ジャパンプロダクツ株式会社

（存続会社）

白州ヘルス飲料株式会社

（消滅会社）

(2)事業内容 清涼飲料の製造 清涼飲料の製造

(3)設立年月日 平成 13 年 10 月１日 平成 22 年１月４日

(4)本店所在地
東京都港区六本木六丁目２番

31 号

山梨県北杜市白州町下教来石

300 番地

(5)代表者の役職・氏名 パトリック・パイヤ パトリック・パイヤ

(6)資本金 4,000 百万円 40 百万円

(7)発行済株式数 ８万株 １株

(8)純資産 3,544 百万円 1,306 百万円

(9)総資産 72,380 百万円 2,097 百万円

(10)決算期 12 月 12 月

(11)大株主および持株比率

コカ・コーラ セントラル ジ

ャパン株式会社(25%)

三国コカ・コーラボトリング

株式会社(25%)

東京コカ・コーラボトリング

株式会社(25%)

利根コカ・コーラボトリング

株式会社(25%)

コカ・コーライーストジャパ

ンプロダクツ株式会社(100%)

(1)商号

コカ・コーラセントラル

ジャパンプロダクツ株式会社

（消滅会社）

三国アセプティック株式会社

（消滅会社）

(2)事業内容
清涼飲料及び嗜好飲料の製

造、加工
清涼飲料水の製造

(3)設立年月日 平成 14 年７月１日 平成 10 年 12 月１日

(4)本店所在地
愛知県名古屋市東区砂田橋四

丁目１番 47 号

埼玉県さいたま市岩槻区古ヶ

場二丁目８番地の６

(5)代表者の役職・氏名 マイケル・クームス カリン・ドラガン

(6)資本金 100 百万円 490 百万円

(7)発行済株式数 2,000 株 9,800 株

(8)純資産 606 百万円 1,182 百万円

(9)総資産 1,238 百万円 1,742 百万円

(10)決算期 12 月 12 月

(11)大株主および持株比率
コカ・コーラ セントラル

ジャパン株式会社(100%)

三国コカ・コーラボトリング

株式会社(100%)

４．４．４．４．    合併後の合併後の合併後の合併後の状況状況状況状況

- 3 -

(1)商号
コカ・コーライースト

ジャパンプロダクツ株式会社

(2)事業内容 清涼飲料の製造

(3)本店所在地 東京都港区（予定）

(4)代表者の役職・氏名 パトリック・パイヤ

(5)資本金 100 百万円（予定）※減資を決議予定

(6)決算期 12 月

５．連結業績に与える影響５．連結業績に与える影響５．連結業績に与える影響５．連結業績に与える影響

  本件による、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上